
UCHWAŁA NR II/21/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Tureckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 3 i 4 oraz art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U z 2022 r. poz. 530) oraz § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960 ze zm.) 
i załącznika nr 1 do tego rozporządzenia, Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie Starosty Tureckiego Pana Jana Smaka w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze: 10.400,00 zł miesięcznie, 

2) dodatek funkcyjny: 3.400,00 zł miesięcznie, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego: 
4.140,00 zł miesięcznie, 

4) dodatek za wieloletnią pracę, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzenia Starosty Tureckiego 
należnego od dnia 8 maja 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354B537D-AFEC-4B04-A12C-68283843CEA7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do przepisu art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, do 
wyłącznej właściwości rady powiatu należy ustalenie wynagrodzenia starosty. 

 Warunki i sposób wynagradzania pracowników samorządowych określa stosownie do przepisu art. 
37 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, Rada Ministrów w drodze 
rozporządzenia. 

 Zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych 
maksymalne wynagrodzenie starosty nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

 Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 2 lit. a ustawy budżetowej na rok 2024 z dnia 18 stycznia 2024 roku 
kwota bazowa wynosi 1789,42 zł. W związku z powyższym maksymalne wynagrodzenie Starosty 
Tureckiego nie może przekroczyć miesięcznie kwoty 20.041,50 zł. 

 Ustawodawca określił również wysokość minimalnego wynagrodzenia dla starosty. Zgodnie z art. 
37 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, wynagrodzenie starosty nie 
może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia tj. sumy maksymalnego poziomu wynagrodzenia 
zasadniczego, maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego oraz kwoty dodatku specjalnego.  

 Wobec powyższego wynagrodzenie Starosty Tureckiego nie może być niższe niż 14.435,20 zł. 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych reguluje poszczególne składniki wynagrodzenia starosty, które powinny 
kształtować się następująco w wymiarze miesięcznym: 

1) maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego 10.430,00 zł. 
2) maksymalny poziom dodatku funkcyjnego 3.450,00 zł. 
3) dodatek specjalny przysługuje w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego – maksymalnie 4.164,00 zł. 
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości ustalonej po udokumentowaniu okresów zatrudnienia 

zgodnie z art. 38 ustawy o pracownikach samorządowych, który stanowi, że dodatek za 
wieloletnią pracę przysługuje po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5% miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego i wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20 % 
miesięcznego wynagrodzenia) – maksymalnie 2.086,00 zł. 

 W związku z powyższym Rada Powiatu Tureckiego ustala wynagrodzenie łączne miesięczne 
Starosty Tureckiego w wysokości 20.020,00 zł. 

 Z uwagi na powyższe ustalenie wynagrodzenia starosty w wysokości określonej niniejszą uchwałą 
jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 354B537D-AFEC-4B04-A12C-68283843CEA7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/21/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


